ПРОЕКТ ПРИКАЗА

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________									       № _______

О внесении изменений в приказ
министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области
от 27.12.2018 № 2167

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», Положением о министерстве природных ресурсов и экологии Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 03.10.2017 № 383-п «О министерстве природных ресурсов и экологии Новосибирской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в лесохозяйственный регламент Карасукского лесничества Новосибирской области, утвержденный приказом министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от 27.12.2018 № 2167 «О лесохозяйственном регламенте Карасукского лесничества Новосибирской области», следующие изменения:
1. В разделе 2.1.3 таблицу 9 изложить в редакции, согласно приложению № 1.
2. В разделе 2.17.2 таблицу 15 изложить в редакции, согласно приложению № 2.

Исполняющий обязанности
министра 									        А.В. Севастьянов

	СОГЛАСОВАНО:

	[bookmark: _GoBack]Заместитель министра

	В.В. Шрейдер

	Начальник управления охраны, защиты, воспроизводства лесов

А.В. Бугаков

	Заместитель начальника управления – начальник отдела организации охраны, защиты лесов и лесовосстановления управления охраны, защиты и воспроизводства лесов

Р.А. Бобровицкий

	Начальник отдела правового обеспечения деятельности управления правового, кадрового и документационного
обеспечения

О.В. Бондаренко

Квитко Т.Л.
296 52 00

	Приложение № 1 к приказу министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от «___» _________20___ № _________

«Таблица 9

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) по всем видам рубок
площадь – га; запас (ликвид) – тыс. м3
	Хозяйства
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

	при рубке спелых
и перестойных лесных насаждений
	при рубке лесных насаждений при уходе
за лесами
	при рубке поврежденных и погибших лесных насаждений*
	при рубке лесных насаждений на лесных участках, предназначен-ных для строительства, реконструкции и эксплуатации объектов лесной, лесоперерабаты-вающей инфраструктуры
и объектов, не связанных
с созданием лесной инфраструктуры
	всего

	пло-щадь
	запас
	пло-щадь
	запас
	пло-щадь
	запас
	пло-щадь
	запас
	пло-щадь
	запас

	ликвид-ный
	дело-вой

	ликвид-ный
	дело-вой

	ликвид-ный
	дело-вой

	ликвид-ный
	дело-вой

	ликвид-ный
	дело-вой

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Хвойные

	0,0
	0,0
	0,0

	Мягколиственные
	100,0
	1,9
	0,7
	1312,0
	21,0
	7,2

	1412,0
	22,9
	7,9

	Итого
	100,0
	1,9
	0,7
	1312,0
	21,0
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1412,0
	22,9
	7,9

	Кроме того, при рубке погибших и поврежденных лесных насаждений

	Хвойные

	0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Мягколиственные

	13,9
	1,0
	0,0

	13,9
	1,0
	0,0

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13,9
	1,0
	0,0
	0
	0
	0
	13,9
	1,0
	0,0

««* Внесение изменений в лесохозяйственные регламенты осуществляется в случаях и в порядке, предусмотренных пунктами 16, 17, 18 главы III Состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72. 			     »

	Приложение № 2 к приказу министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от «___» _________20___ № _________

[bookmark: Т16][bookmark: OLE_LINK16]
«Таблица 15
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий*
	№
п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений
	Уборка
аварийных деревьев
	Уборка неликвидной древесины
	Итого

	всего
	в том числе

	сплошная
	выборочная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по лесничеству

	1
	Выявленный фонд по лесоводственным требованиям
	га
	64,0
	44,5
	19,5
	0,0
	4,5
	68,5

	м3
	5539,0
	4065,0
	1474,0
	0,0
	45,0
	5584,0

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	2
	2
	2

	1
	2

	Хозяйство: Хвойное

	Площадь
	га
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	выбираемый запас, всего
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	корневой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ликвидный
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	деловой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Хозяйство: Лиственное

	Площадь
	га
	64,0
	44,5
	19,5
	0,0
	4,5
	68,5

	выбираемый запас, всего
	м3
	5539,0
	4065,0
	1474,0
	0,0
	45,0
	5584,0

	корневой
	м3
	5539,0
	4065,0
	1474,0
	0,0
	45,0
	5584,0

	ликвидный
	м3
	4877,0
	3583,0
	1294,0
	0,0
	0,0
	4877,0

	деловой
	м3
	276,0
	221,0
	55,0
	0,0
	0,0
	276,0

	Объем изъятия древесины по результатам осуществления СОМ в 2021 г.

	Площадь
	га
	50,1
	41,1
	9,0
	0,0
	4,5
	54,6

	выбираемый запас, всего
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0
	0,0
	45,0
	4472,0

	корневой
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0
	0,0
	45,0
	4472,0

	ликвидный
	м3
	3903,0
	3343,0
	560,0
	0,0
	0,0
	3903,0

	деловой
	м3
	246,0
	221,0
	25,0
	0,0
	0,0
	246,0

	Хозяйство: Хвойное

	Площадь
	га
	0,0

	0,0

	выбираемый запас, всего
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	корневой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ликвидный
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	деловой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Хозяйство: Лиственное

	Площадь
	га
	50,1
	41,1
	9,0

	4,5
	54,6

	выбираемый запас, всего
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0
	0,0
	118,0
	4545,0

	корневой
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0
	0,0
	118,0
	4545,0

	ликвидный
	м3
	3903,0
	3343,0
	560,0
	0,0
	0,0
	3903,0

	деловой
	м3
	246,0
	221,0
	25,0
	0,0
	0,0
	246,0

	в том числе - Береза

	выбираемый запас, всего
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0

	4427,0

	корневой
	м3
	4427,0
	3790,0
	637,0

	4427,0

	ликвидный
	м3
	3903,0
	3343,0
	560,0

	3903,0

	деловой
	м3
	246,0
	221,0
	25,0

	246,0

	в том числе - Осина

	выбираемый запас, всего
	м3
	0,0

	45,0
	45,0

	корневой
	м3
	0,0

	45,0
	45,0

	ликвидный
	м3
	0,0

	0,0

	деловой
	м3
	0,0

	0,0

	Доступный объем изъятия древесины в 2022 г.

	Площадь
	га
	13,9
	3,4
	10,5
	0,0
	0,0
	13,9

	выбираемый запас, всего
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0
	0,0
	0,0
	1112,0

	корневой
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0
	0,0
	0,0
	1112,0

	ликвидный
	м3
	974,0
	240,0
	734,0
	0,0
	0,0
	974,0

	деловой
	м3
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Хозяйство: Хвойное

	Площадь
	га
	0,0

	0,0

	выбираемый запас, всего
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	корневой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ликвидный
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	деловой
	м3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Хозяйство: Лиственное

	Площадь
	га
	13,9
	3,4
	10,5

	13,9

	выбираемый запас, всего
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0
	0,0
	0,0
	1112,0

	корневой
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0
	0,0
	0,0
	1112,0

	ликвидный
	м3
	974,0
	240,0
	734,0
	0,0
	0,0
	974,0

	деловой
	м3
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	в том числе - Береза

	выбираемый запас, всего
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0

	1112,0

	корневой
	м3
	1112,0
	275,0
	837,0

	1112,0

	ликвидный
	м3
	974,0
	240,0
	734,0

	974,0

	деловой
	м3
	30,0
	0,0
	30,0

	30,0

 «* В случае выявления новых участков лесных насаждений, требующих проведения санитарно-оздоровительных мероприятий, при лесопатологическом обследовании по его результатам проводится корректировка лесохозяйственного регламента (пт.16 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений». 						       »

__________________________
image1.wmf